索引号：
	11220000MB19566296/2023-03792
	分类：
	待遇保障;通知

	发文机关：
	吉林省医疗保障局
	成文日期：
	2023年10月07日

	标题：
	关于明确2023年城乡居民基本医疗保险财政补助标准的通知

	发文字号：
	吉医保联〔2023〕29号
	发布日期：
	2023年10月12日

　　关于明确2023年城乡居民基本医疗保险
　　财政补助标准的通知
吉医保联〔2023〕29号
各市（州）医疗保障局、财政局，长白山管委会医疗保障局、财政局，各县（市、区）医疗保障局、财政局：

　　为做好2023年度全省城乡居民基本医疗保险工作，按照《国家医保局 财政部 国家税务总局关于做好2023年城乡居民基本医疗保障工作的通知》（医保发〔2023〕24号）和《吉林省人民政府办公厅关于印发吉林省医疗卫生领域财政事权和支出责任划分改革方案》（吉政办发〔2019〕16号）要求，现就2023年城乡居民基本医疗保险财政补助标准相关工作通知如下，请遵照执行。

　　2023年居民医保财政补助标准为每人每年640元，中央、省和市县财政分担比例为6:2.4:1.6，即中央财政384元，省级财政153.6元，市县财政102.4元。其中，延边地区享受国家西部大开发优惠政策，中央、省和市县财政分担比例为8:1.2:0.8，即中央财政512元，省级财政76.8元，市县财政51.2元。同时，伊通县、长白县和前郭县少数民族自治县比照延边地区享受国家西部大开发省级优惠政策，即中央财政384元，省级财政204.8元，市县财政51.2元。

　　各市县财政部门要按照规定标准和《吉林省财政厅吉林省医疗保障局关于修订<吉林省城乡居民基本医疗保险补助资金管理办法>的通知》（吉财社〔2023〕757号）要求，足额安排财政补助资金并及时拨付至各统筹区社会保险基金财政专户。各统筹区医保部门会同财政部门于12月5日前将市县财政补助资金到位情况报送至省医疗保障局和省财政厅。

　　吉林省医疗保障局 吉林省财政厅

　　2023年10月7日